
 

  

  

 

 

   26 aprile 2022 

………… O M I S S I S ………….. 

9.5. Presa di servizio vincitore procedura selettiva di chiamata ai sensi 
dell’art. 18, comma 4, legge n. 240/2010 a professore di ruolo di I fascia SC 
06/D3 – SSD MED/06 presso il Dipartimento di Scienze e Biotecnologie 
Medico-Chirurgiche – Facoltà di Farmacia e Medicina 

  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 162/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, e successive modifiche e 
integrazioni; 

• Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e 
integrazioni; 

• Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e 
integrazioni e, in particolare, l’art. 18, commi 1 e 4; 

• Visto il D.R. n. 1079/2021 del 20.04.2021, il cui Avviso è stato pubblicato 
sulla GU - IV Serie Speciale - n. 37, del 11.05.2021 - con il quale è stata 
indetta, ai sensi dell’art. 18, comma 4, della Legge n. 240/2010, una 
procedura selettiva di chiamata per n. 1 posto di Professore di ruolo di I 
Fascia per il Settore Concorsuale 06/D3 - Settore Scientifico Disciplinare 
MED/06 - presso il Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-
Chirurgiche della Facoltà di Farmacia e Medicina; 

• Vista la delibera n. 41/21 con la quale questo Consiglio di 
Amministrazione, nella seduta dell’11.02.2021, ha fissato il calendario 
delle prese di servizio del personale docente; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 438/21 del 
20.12.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione annuale 
autorizzatorio dell’anno 2022; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 439/21 del 
20.12.2021 di approvazione del bilancio Unico di Ateneo di previsione 
triennale 2022/2024; 

• Visto il D.R. n. 818/2022 del 14.03.2022 con il quale sono stati approvati 
gli atti della suindicata procedura selettiva di chiamata ed è stato 
dichiarato vincitore della stessa il Prof. Daniele SANTINI; 

• Vista la delibera n. 115/22 con la quale questo Consiglio di 
Amministrazione, nella seduta del 31.03.2022, ha approvato la proposta 
di chiamata da parte del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-
Chirurgiche della Facoltà di Farmacia e Medicina del Prof. Daniele 



 

  

  

 

 

   26 aprile 2022 

SANTINI, in qualità di Professore di ruolo di I fascia per il Settore 
scientifico-disciplinare MED/06 - Settore Concorsuale 06/D3; 

• Considerato che il bando della procedura selettiva di chiamata indetta 
con il D.R. n. 1079/2021 del 20.04.2021 prevedeva che il vincitore della 
medesima sarebbe stato chiamato a svolgere la propria attività didattica 
nei corsi di Laurea e di Laurea Magistrale e nelle Scuole di 
specializzazione di area medica presso il Polo Pontino; 

• Vista la nota prot. n. 1648 del 14.04.2022 con la quale il Preside della 
Facoltà di Farmacia e Medicina ha chiesto che, in deroga al calendario 
delle prese di servizio del personale docente definito da questo 
Consiglio di Amministrazione con la delibera n. 41/21 dell’11.02.2021, il 
Prof. Daniele SANTINI prenda servizio presso il Dipartimento di Scienze 
e Biotecnologie Medico-Chirurgiche in data 02.05.2022, al fine di 
garantire il regolare svolgimento delle attività didattiche 
professionalizzanti degli studenti dei Corsi di Laurea e delle Scuole di 
Specializzazione del Polo Pontino all’interno della UOC di Oncologia 
Medica della ASL di Latina, che il Protocollo di Intesa “Sapienza” 
Università di Roma – Regione Lazio prevede sia a direzione universitaria, 
mentre, al momento, è di fatto priva di personale universitario e, dal 1 
aprile 2018, anche del relativo responsabile; 

• Vista la nota prot. n. 113/2022 del 20.04.2022 con cui l’Università 
“Campus Bio-Medico” di Roma presso la quale il Prof. Daniele SANTINI 
presta attualmente servizio, ha comunicato la disponibilità a disporre la 
cessazione del predetto docente dai ruoli dei Professori Ordinari della 
Facoltà Dipartimentale di Medicina e Chirurgia - Settore scientifico-
disciplinare MED/06 – Oncologia medica a decorrere dal 01.05.2022, al 
fine di consentire la presa di servizio dell’interessato presso il 
Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche di questo 
Ateneo a decorrere dal 02.05.2022; 

• Ravvisata la necessità di consentire la presa di servizio del Prof. Daniele 
SANTINI in deroga al calendario delle prese di servizio del personale 
docente definito da questo Consiglio di Amministrazione con la delibera 
n. 41/21 dell’11.02.2021, al fine di garantire il regolare svolgimento delle 
attività didattiche professionalizzanti di Area medica all’interno della 
UOC di Oncologia Medica della ASL di Latina e, nel contempo, di 
rispettare il Protocollo di Intesa “Sapienza” Università di Roma – 
Regione Lazio che affida a personale universitario la direzione della 
predetta Unità Operativa Complessa; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 

Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

 

di stabilire che il Prof. Daniele SANTINI prenda servizio in qualità di 
Professore di ruolo di I fascia per il Settore scientifico-disciplinare MED/06 



 

  

  

 

 

   26 aprile 2022 

- Settore Concorsuale 06/D3 presso il Dipartimento di Scienze e 
Biotecnologie Medico-Chirurgiche della Facoltà di Farmacia e Medicina in 
data 2 maggio 2022. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
 
LA SEGRETARIA       LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli      F.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


